
OBEC Moravský Žižkov  

Obecně závazná vyhláška Obce Moravský Žižkov 

č. 3/2013, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství v obci Moravský Žižkov 

 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov se na svém zasedání dne 20. 9. 2013 usnesením 

č. Z XIV./167/2013 usneslo vydat na základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., 

na ochranu zvířat proti týrání ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 10 písm. d), 

§ 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 1) v obci: 

na veřejných prostranstvích v obci, které jsou vyznačeny na mapce v příloze č. 1 

a vyjmenovány v příloze č. 2 k této vyhlášce, je možný pohyb psů pouze na vodítku. 

(2) Na ostatních veřejných prostranstvích je volný pohyb psů povolen, avšak pouze 

pod neustálým dohledem a přímým vlivem osoby doprovázející psa. 

(3) Znečištění veřejného prostranství způsobené psem je povinen jeho průvodce neprodleně 

odstranit. 

(4) Splnění povinností stanovených v odst. 1 až 3 zajišťuje fyzická osoba, která má psa 

na  veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem2) a která také zodpovídá za chování 

psa. 

 
Čl. 2 

Výjimky 

Povinnosti stanovené touto vyhláškou se nevztahují na psy služební a záchranářské při výkonu služby 

a záchranných pracích a na psy speciálně cvičené k doprovodu zdravotně postižených osob. 

 
Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

Porušení této vyhlášky se posuzuje podle zvláštních právních předpisů a může být stíháno 

jako přestupek ve smyslu zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, pokud 

nepůjde o jiný správní delikt nebo o trestný čin. 

 
1) §34 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů: „ Veřejným prostranstvím 
jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez 
omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.“ 
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník nebo doprovázející osoba.  



Čl. 4 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

...................................... .......................................... 

Ing. Dana Poláchová, v. r. Josef Osička, v. r. 

místostarostka obce starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 3/2013 

Ulice: 

- Břeclavská 

- Benátky 

- U Sklepů 

- Za Kostelem 

- U Školky 

- Na Járku I a II 

- Záhumní 

- Krátká 

- Bílovská 

- Prušánská 

- Za Školou 

- U Bytovek 

- Chalúpky 

 

 

Ostatní veřejná prostranství: 

- Areál hřiště TJ Moravský Žižkov 

- Park u školy, včetně přilehlého prostranství se sólem a s pomníkem padlým ve II. světové 

válce, autobusová zastávka u křižovatky 

- Parkoviště před prodejnou Coop družstva 

- Malé hřiště u rybníka 

 

 


